



Mikael Levy är rektor på Hälåbäcksskolan där niorna hade sämst medelbetyg i kommunen vårterminen 2008. Arkivbild



Kullaviks Montessori är den skola i kommunen där eleverna har bäst medelbetyg. Här rektor Lisbeth Engström-Malm och biträdande rektor Magnus Blennerud. Foto: Henrik Söderlund

För stor skillnad mellan skolornas betygssnitt

Skolans skilda världar

G på Hälåbäcksskolan, VG på Kullaviks Montessori. Skillnaderna i medelbetyg är för stora mellan skolorna i kommunen.

Skolinspektionens granskning av skolorna i Kungsbacka visar att det är en ganska bra skolkommun. Men Skolinspektionen kritiserar bland annat den stora skillnaden mellan elevernas betyg.

Kullaviks Montessori har högst medelbetyg av niorna i kommunen. Hälåbäcksskolan har sämst.

På Kullaviks Montessori går 285 elever i åldrarna 3-16 år. 70 procent bor i Kungsbacka, 30 procent i Göteborg och Mölndal. Mer än 500 barn står i kö för att komma in på friskolan som är gratis.

– Vi har ett gynnsamt studieklimat med elever som har siktet inställt på att lyckas och har alltid legat högt i betygssnitt. Vi har dessutom duktiga pedago-

ger. Livet är orättvist. De som går här är lyckligt lottrade, säger skolans rektor Lisbeth Engström-Malm.

– Eleverna har höga förväntningar på sig och tar eget ansvar. Skolkonstiterar inte här. Vi är en liten skola och eleverna blir sedda, säger biträdande rektorn Magnus Blennerud.

Samtliga elever som slutade nian på Kullaviks Montessori 2008 nådde målen i alla ämnen. På Hälåbäcksskolan var det bara två tredjedelar.

– Vi är jätteglada för att vi har mångfald här, både etisk och social. Samtidigt innebär det självklart att det påverkar betygen.

Men sett till våra förutsättningar har vi lyckats oerhört bra, säger Mikael Levy.

Fel omfördelning

Han är kritisk till att inte mer pengar omfördelas från skolor med bra förutsättningar till dem med sämre.

– Äntligen har man satt igång resursfördelningssystemet, men det är bara skrap på ytan. Det handlar om några promille av förvaltningens budget. Tittar du runt omkring i landet så gör man en betydligt större omfördelning än i Kungsbacka, säger Mikael Levy. På Kullaviksskolans

Montessori är förhållandet det motsatta. Elevpengen i Kungsbackas är relativt låg redan och elevernas goda resultat kan paradoxalt nog ge skolan mindre pengar om omfördelningen blir större i framtiden.

HENRIK SÖDERLUND
henrik.soderlund@kungsbackanytt.se